26 386 Diário da República, 2.a série — N.o 175 — 11 de Setembro de 2007

Grupo Nome Da Escola/CE Código Para a Escola/CE Código

100 Maria Emília Oliveira Silva . . . . . . . . . . . . JI São Geão . . . . . . . . . . 632284 EB 1/JI Parrinho . . . . . . . . . . . . . . . . . 254666
110 Renata Alexandrina Dias Pinho Oliveira EB 1 Carvalhosa . . . . . . . 248514 EB 1 Ribeiros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254186

22 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Dilma Cardoso Costa Nantes.

Direcção Regional de Educação do Centro

Escola Secundária Avelar Brotero

Aviso n.o 17 063/2007

Nos termos do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no placard
da sala do pessoal docente afecto ao quadro deste estabelecimento
de ensino a lista de antiguidade com referência a 31 de Dezembro
de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
para reclamarem junto do dirigente máximo dos serviços.

20 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Ana Cristina Brasão Lopes Feio.

Escola Secundária/3 de Carregal do Sal

Aviso n.o 17 064/2007

Nos termos do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada na vitrina
da sala de pessoal e dos serviços administrativos a lista de antiguidade
do pessoal não docente deste estabelecimento de ensino que se reporta
a 31 de Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

4 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Maria Magalhães dos Santos.

Agrupamento de Escolas da Gafanha da Encarnação

Aviso n.o 17 065/2007

Foram homologados por despacho da presidente do conselho exe-
cutivo, referente ao ano lectivo de 2006-2007, no uso de competências
delegadas pelo despacho n.o 23 189/2006, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro de 2006, os contratos
de trabalho a termo resolutivo incerto dos docentes abaixo men-
cionados:

Eduardo Fernandes Lopes — grupo 550.
Nuno Álvaro Gonçalves Palma — grupo 550.
Sandra Cristina Neto Monteiro — grupo 230.

28 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel
Maria Oliveira Moutinho.

Escola Secundária/3 de Pinhal do Rei da Marinha Grande

Aviso (extracto) n.o 17 066/2007

Lista de contratos administrativos de provimento

Lígia Maria Pascoal de Almeida, presidente do conselho executivo,
faz públicos os seguintes contratos administrativos de provimento,
colocados ao abrigo do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
conjugado com a Portaria n.o 367/98, de 29 de Junho, alterado pela
Portaria n.o 1046/2004, de 16 de Agosto, referentes ao ano lectivo
de 2005-2006, homologados por despacho do coordenador educativo
de Leiria em 20 de Dezembro de 2005 no uso da competência delegada
pelo director de Educação do Centro:

Nome Grupo Homologação

Ana Rita Manuel Antunes Barbeiro
Casimiro.

510 20 de Dezembro de
2005.

Albina Bela Pereira Dias de Moura 420 20 de Dezembro de
2005.

Maria de Lurdes Santiago de Oli-
veira Pereira da Florência.

410 20 de Dezembro de
2005.

Sílvio Manuel Santo Mateus . . . . . . 430 20 de Dezembro de
2005.

Maria Teresa Xarepe Madeira . . . . 430 20 de Dezembro de
2005.

28 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Lígia
Maria Pascoal de Almeida.

Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas do Algueirão

Despacho (extracto) n.o 20 858/2007

Por despacho de 7 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção dada
pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e da alínea a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QND da Escola — código Para a Escola Código

1.o Ana Bárbara Vaz Ramos Paulos . . . . EB 2, 3 da Sarrazola — 346081 . . . . . EB 2, 3 Mestre Domingos Saraiva . . . 342191
3.o Anabela Cabral Fernandes Gomes . . . EBI da Azambuja — 330218 . . . . . . . EB 2, 3 Mestre Domingos Saraiva . . . 342191
1.o Carlos Manuel Oliveira da Silva . . . . EB 2, 3 Gaspar Campello — 341630 EB 2, 3 Mestre Domingos Saraiva . . . 342191

11.o B Cristina Isabel Oliveira Raposo . . . . . EB 2, 3 António Bento Franco —
340236.

EB 2, 3 Mestre Domingos Saraiva . . . 342191

5.o Elsa Maria Ferreira Rosa . . . . . . . . . . EBI de Arrifes — 2040504 . . . . . . . . . EB 2, 3 Mestre Domingos Saraiva . . . 342191
38.o Inês Graça Zurrapa . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 de Marvila — 342154 . . . . . . . EB 2, 3 Mestre Domingos Saraiva . . . 342191
1.o C Isabel Maria Esteves Pires Moreira EB 1/JI do Casal da Cavaleira —

287763.
EB 1 do Algueirão . . . . . . . . . . . . . . . . 202332

4.o A Margarida Paiva Wallis de Carvalho
Teixeira. EB 2, 3 Bartolomeu Dias — 340406

EB 2, 3 Mestre Domingos Saraiva . . . 342191

8.o B Maria Celeste Seabra Piçarra . . . . . . EBI Rainha D. Leonor Lencas-
tre — 342919.

EB 2, 3 Mestre Domingos Saraiva . . . 342191

11.o A Maria da Graça Dias Diogo Andrade EB 2, 3 Cardoso Lopes — 340492 . . . EB 2, 3 Mestre Domingos Saraiva . . . 342191